



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

FREDERIKSHAVN GOLFKLUB
GOLFVEJ 210, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
31. REGNSKABSÅR

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Klubsoplysninger	
Klubsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

KLUBSOPLYSNINGER

Klubben	Frederikshavn Golfklub Golfvej 210 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 16 16 22 05 Stiftet: 2. april 1992 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ove Christensen, formand Lene Understed Jacobsen, næstformand Hans Jørgen Nymark, kasserer Jacob Olesen, bestyrelsesmedlem Klaus Dybro Sørensen, bestyrelsesmedlem Brian Strøm, bestyrelsesmedlem Dann Sørensen, bestyrelsesmedlem
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Klubbens væsentligste hovedformål er at forestå driften af en golfbane og organisere de dertil hørende idrætslige aktiviteter, således at klubbens medlemmer kan udøve golfspillet under de bedst mulige forhold.

Aktiviteter gennem året har været rettet mod understøttelse af hovedformålet samt løsning af den definerede opgave at sikre medlemmer og gæster gode oplevelser gennem golfspillet som en sport for alle. Klubben ønsker at være et stærkt aktiv for lokalsamfundet og et attraktivt tilbud til gæster.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Golfklubben har i regnskabsåret 2023 haft omkring 800 medlemmer.

Årsrapporten udviser et overskud på 202 tkr. og en egenkapital på 1.442 tkr.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for klubbens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2024. Budgettet er godkendt af bestyrelsen, som betragter budgettet som realistisk ud fra det planlagte aktivitetsniveau.

Likviditetsmæssigt vil det være muligt at realisere budgettet for 2024 indenfor de bevilgede kreditrammer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Er ikke under- lagt udvidet gennemgang Budget 2024 kr.	Er ikke under- lagt udvidet gennemgang Budget 2023 kr.
Kontingentindtægter.....		4.231.967	4.314.962	4.203.000	4.407.000
Gaver og tilskud.....		39.875	24.085	57.000	30.000
Greenfee.....		492.814	442.839	510.000	480.000
Sponsorindtægter.....	1	633.743	550.972	630.000	540.000
Lejeindtægter bagskabe, golfvogne, mm.		247.343	270.901	250.000	280.000
Frederikshavnerordning.....		242.276	146.636	180.000	170.000
Momsrefusionsordning og tilskud.....		138.367	204.216	100.000	160.000
Andre driftsindtægter.....	2	235.687	422.099	176.000	100.000
INDTÆGTER.....		6.262.072	6.376.710	6.106.000	6.167.000
Leje af jordareal.....		-522.045	-496.339	-527.000	-522.000
Klubbens Pro og Servicecenter.....	3	-854.857	-979.375	-847.000	-834.000
Banedrift.....	4	-3.371.717	-3.355.611	-3.230.000	-3.270.000
Klubhus.....	5	-299.243	-390.514	-342.000	-360.000
Klubudvalg.....	6	-86.563	-386.662	-147.000	-94.000
Fælles omkostninger.....	7	-452.814	-458.671	-465.000	-447.000
OMKOSTNINGER.....		-5.587.239	-6.067.172	-5.558.000	-5.527.000
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER.....		674.833	309.538	548.000	640.000
Afskrivninger.....	8	-400.206	-320.511	-379.000	-353.000
DRIFTSRESULTAT.....		274.627	-10.973	169.000	287.000
Finansielle indtægter.....		53.780	0	0	0
Finansielle omkostninger.....	9	-126.140	-106.388	-164.000	-137.000
ÅRETS RESULTAT.....		202.267	-117.361	5.000	150.000

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Baneanlæg og bygninger.....		2.529.170	2.599.850
Græsslåningsmaskiner og banemateriel.....		233.810	192.199
Inventar bistro.....		0	2.626
Maskinhus.....		1.563.919	1.573.607
Klubhus.....		2.959.695	2.948.240
Materielle anlægsaktiver.....	10	7.286.594	7.316.522
ANLÆGSAKTIVER.....		7.286.594	7.316.522
Varebeholdninger.....		119.000	170.000
Varebeholdninger.....		119.000	170.000
Tilgodehavender fra salg.....		54.485	122.026
Andre tilgodehavender.....	11	63.837	47.937
Periodeafgrænsningsposter.....		293.800	224.655
Tilgodehavender.....		412.122	394.618
Likvider.....	12	2.259	735
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		533.381	565.353
AKTIVER.....		7.819.975	7.881.875
PASSIVER			
Egenkapital.....		1.441.775	1.239.508
EGENKAPITAL.....		1.441.775	1.239.508
Anlægs lån Frederikshavn Kommune.....		1.600.000	1.650.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	906.271
Gæld til pengeinstitutter.....		1.150.000	0
Feriepengeforpligtelse, indefrosset.....		244.899	236.617
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	2.994.899	2.792.888
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	143.719
Gæld til pengeinstitutter.....	14	2.396.494	2.967.561
Anlægs lån Frederikshavn Kommune.....		50.000	50.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.386	60.239
Anden gæld.....	15	789.921	508.045
Periodeafgrænsningsposter (passiver).....	16	71.500	119.915
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.383.301	3.849.479
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.378.200	6.642.367
PASSIVER.....		7.819.975	7.881.875
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.239.508
Forslag til resultatdisponering.....	202.267
Egenkapital 31. december 2023.....	1.441.775

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Sponsorindtægter			1
Sponsorindtægter.....	633.743	610.744	
Baneudstyr og andre sponsorudgifter.....	0	-25.000	
Fremstilling af skilte og flag.....	0	-34.772	
	633.743	550.972	
Andre driftsindtægter			2
Leje- og leasingindtægter.....	0	400	
Lønrefusion.....	212.067	25.153	
Ecco Tour.....	18.008	0	
Challenge Tour.....	0	390.850	
Solceller, tilskud.....	5.612	5.696	
	235.687	422.099	
Klubbens Pro og Servicecenter			3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	788.048	972.475	
Bogføringsassistance.....	62.500	0	
Social bidrag.....	4.309	6.900	
	854.857	979.375	
Oplysninger om antal ansatte er gældende for alle foreningens ansatte, herunder træner, banepersonale og sekretær.			
Banedrift			4
Personaleomkostninger.....	2.158.538	1.863.114	
Drift maskiner.....	339.905	359.766	
Leasing maskiner.....	343.173	275.855	
Vedligeholdelse maskinhus.....	49.532	133.241	
Forsikring maskinhus.....	8.000	7.500	
El, vand og varme maskinhus.....	27.953	77.646	
Kemikalier og gødning.....	199.280	146.299	
Græsfrø, topdressingsmateriale, sand, m.v.....	34.376	139.709	
Baneudstyr.....	-21.042	80.673	
El og vand banen.....	39.433	215.584	
Vedligeholdelse vandingsanlæg.....	97.851	27.845	
Greens, putting green, m.v.....	137.422	81.228	
Delvis moms banedrift.....	-42.704	-52.849	
	3.371.717	3.355.611	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Klubhus			5
El, vand og varme.....	87.533	147.936	
Mindre anskaffelser.....	5.014	2.416	
Tyverialarm.....	16.607	16.146	
Forsikring og kontingent.....	16.839	15.412	
Rengøring og renovation.....	98.955	146.176	
Reparation og vedligeholdelse.....	83.671	93.923	
Anlægspuljen (tilskud renoveringer).....	0	-26.100	
Diverse.....	50	5.962	
Delvis moms klubhus.....	-9.426	-11.357	
	299.243	390.514	
 Klubudvalg, netto			 6
Turneringsudvalg.....	12.764	152.806	
Banekontroludvalg.....	2.545	260	
Regeludvalg.....	64	901	
Juniorudvalg.....	8.235	25.903	
Begynderudvalg.....	8.975	16.156	
Eliteudvalg, dame og herre.....	1.665	-1.995	
Sponsorudvalg.....	26.991	33.674	
PR-udvalg.....	25.324	158.957	
	86.563	386.662	
 Fælles omkostninger			 7
Kontorhold.....	26.463	25.310	
Telefon.....	18.187	24.324	
Revision.....	26.250	26.250	
Assistance momskompensation.....	16.250	14.375	
Revision, regulering tidligere år.....	7.188	6.250	
Forsikringer.....	44.992	48.649	
Kontingenter i øvrigt.....	15.886	10.815	
Kurser og møder.....	0	8.250	
EDB-udgifter.....	98.027	74.291	
Fragt og porto.....	20.743	28.209	
Vedligeholdelse inventar.....	469	0	
Bestyrelsesmøder og generalforsamling.....	23.247	31.526	
Repræsentation.....	2.900	4.292	
Kontingent DGU.....	137.584	131.794	
Mindre anskaffelser.....	15.451	13.836	
Personaleomkostninger administration.....	11.824	7.485	
Tab på debitorer.....	0	8.000	
Diverse.....	1.330	2.642	
Delvis moms administration.....	-13.977	-7.627	
	452.814	458.671	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Afskrivninger			8
Baneanlæg.....	93.816	90.555	
Klubhus.....	108.545	104.715	
Græsslåningsmaskiner og banemateriel.....	65.634	54.709	
Inventar klubhus og bistro.....	62.626	3.942	
Maskinhus.....	69.585	66.590	
	400.206	320.511	
Finansielle omkostninger			9
Kassekredit.....	68.213	77.295	
Prioritetsgæld.....	48.521	22.678	
Kreditorer.....	1.124	1.548	
Indeksering indefrosne feriepenge.....	8.282	4.867	
	126.140	106.388	
Materielle anlægsaktiver			10
		Græsslånings- maskiner og banemateriel	Inventar bistro
Kostpris 1. januar 2023.....	3.802.954	1.510.607	573.418
Tilgang.....	23.136	107.245	60.000
Afgang.....	0	0	-423.446
Kostpris 31. december 2023.....	3.826.090	1.617.852	209.972
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.203.104	1.318.408	570.792
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-423.446
Årets afskrivninger	93.816	65.634	62.626
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.296.920	1.384.042	209.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	2.529.170	233.810	0
		Maskinhus	Klubhus
Kostpris 1. januar 2023.....		2.617.120	5.124.588
Tilgang.....		59.897	120.000
Kostpris 31. december 2023.....		2.677.017	5.244.588
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.043.513	2.176.348
Årets afskrivninger		69.585	108.545
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		1.113.098	2.284.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.563.919	2.959.695

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Andre tilgodehavender			11	
Andre tilgodehavender.....	56.396	2.600		
Moms og afgifter.....	7.441	45.337		
	63.837	47.937		
Likvider			12	
Indestående i pengeinstitutter.....	2.259	735		
	2.259	735		
Langfristede gældsforpligtelser			13	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anlægs lån Frederikshavn Kommune.....	1.650.000	50.000	1.250.000	1.700.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	1.049.990
Gæld til pengeinstitutter.....	1.150.000	0	1.150.000	0
Feriepengeforpligtelse, indefrosset.....	244.899	0	244.899	236.617
	3.044.899	50.000	2.644.899	2.986.607
			2023 kr.	2022 kr.
Gæld til pengeinstitutter				14
Nordjyske Bank kassekredit.....		2.396.494		2.967.561
		2.396.494		2.967.561
Anden gæld				15
Diverse omkostningskreditorer.....		315.905		122.350
Depositum bagskabe.....		204.950		206.450
Depositum Bistro.....		25.000		25.000
A-skat og AM-bidrag.....		208.805		71.700
ATP og sociale udgifter.....		5.157		4.928
Skyldig Pension.....		14.775		12.521
Feriepengeforpligtelse.....		0		16.613
Beskattede feriepenge.....		15.329		48.483
		789.921		508.045
Periodeafgrænsningsposter (passiver)				16
Forudbetalt kontingent.....		71.500		119.915
		71.500		119.915

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			17
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	214.408	262.931	
Mellem 1 og 5 år.....	138.684	442.888	
Efter 5 år.....	28.524	85.121	
	381.616	790.940	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	523.183	518.227	
Mellem 1 og 5 år.....	0	518.227	
	1.046.366	1.036.454	
<p>Det er aftalt med banken, at kassekreditten årligt skal nedskrives med minimum 125 tkr., indtil denne går i nul.</p>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			18
<p>Til sikkerhed for pengeinstitut er der afgivet sikkerheder i ejerpantebreve på 4.121.000 kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.029.648 kr</p>			
